
 

KK-19-11-27183 

2019 年 11 月吉日 

 

 

薬価基準収載のご案内 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、「クリースビータ®皮下注 10mg・20mg・30mg（開発コード：KRN23、一般名：ブロスマブ（遺伝子

組換え）、以下「クリースビータ®」）」が 2019 年 11 月 19 日（火）をもちまして薬価基準収載となりましたの

で、ご案内申し上げます。 

 

「クリースビータ®」のご使用にあたりましては、下記の留意事項が厚生労働省より発出されております。

本通知をご留意のうえ、「クリースビータ®」のご使用をお願い致します。 

 

 

本剤を適正にご使用いただくための情報提供に努めて参りますので、今後ともご指導賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

薬価基準の一部改正に伴う留意事項について（保医発 1118 第 1 号） 
クリースビータ皮下注 10mg、同皮下注 20mg 及び同皮下注 30mg 

本剤の効能又は効果は「FGF23 関連低リン血症性くる病・骨軟化症」であり、FGF23 の過剰産生により

血清リン濃度が低下している患者が対象であることから、FGF23 の過剰を確認した検査の実施年月日を診

療報酬明細書の摘要欄に記載すること。 

なお、当該検査を実施した月のみ実施年月日を記載すること。ただし、本剤の初回投与に当たっては必

ず実施年月日を記載すること。 



 

KK-19-11-27183 

【クリースビータ®皮下注 製品情報】 

 

一般名 ブロスマブ（遺伝子組換え） 

効能又は効果 FGF23 関連低リン血症性くる病・骨軟化症 

承認取得日 2019 年 9 月 20 日 

 

 

【薬価一覧】 

 

規格 薬価 包装薬価 

10 ㎎ 304,818 円 1 バイアル：304,818 円 

20 ㎎ 608,282 円 1 バイアル：608,282 円 

30 ㎎ 911,812 円 1 バイアル：911,812 円 

 

 


